ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /QĐ-UBND                              Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 10/12/2021

của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc phân bổ kinh phí cho

UBND các xã, thị trấn mua lúa giống hổ trợ nhân dân khắc phục

lũ lụt, thiên tai gây ra năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 3131/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2021;

 Căn cứ Công văn số 235/HĐND ngày 30/11/2021 của HĐND huyện về

việc giải quyết, hổ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã khắc

phục lũ lụt, thiên tai gây ra năm 2021;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 622-TB/HU ngày 01/12/2021 Ban Thường

vụ Huyện ủy về giải quyết, hổ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã khắc phục lũ lụt, thiên tai gây ra năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 4451/QĐ-UBND ngày 07/12/2021 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giải quyết kinh phí khắc phục lũ lụt, thiên tai gây ra năm

2021;

Căn cứ Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc phân bổ kinh phí cho UBND các xã, thị trấn mua

lúa giống hổ trợ nhân dân khắc phục lũ lụt, thiên tai gây ra năm 2021;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Công văn số

726/NNPTNT ngày 17/12/2021 về việc đề nghị điều chỉnh Điều 2 Quyết định số

4492/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. Cụ thể như sau:

“Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có trách nhiệm tiếp

nhận, phân bổ kinh phí cho UBND các xã, thị trấn. Đồng thời hướng dẫn cho

UBND các xã, thị trấn sử dụng nguồn kinh phí mua lúa giống hỗ trợ nhân dân

khắc phục lũ lụt, thiên tai theo đúng qui định”

2

Điều chỉnh thành:

“Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát kinh phí về

cho UBND các xã,thị trấn.

- UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng

mục đích và quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện có trách nhiệm

hướng dẫn UBND các xã, thị trấn sử dụng nguồn kinh phí mua lúa giống hỗ trợ

nhân dân khắc phục lũ lụt, thiên tai theo đúng qui định”

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung

khác không điều chỉnh vẫn thực hiện theo Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày

10/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn.

Điều 3. Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Trưởng Phòng Tài

chính- Kế hoạch huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1

Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện

Bình Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy, TT.HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- VPH: C, PCVP, NNNT;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

                  Võ Văn Đồng

		2021-12-21T05:33:16+0700

		2021-12-21T14:54:21+0700

		2021-12-21T14:54:21+0700

		2021-12-21T14:54:21+0700

		2021-12-21T14:54:21+0700